

Дата: 19.03.2024

Номер гос. регистрации:

0062



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минтруд Республики Алтай)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ,
ЖОНЖҮРҮМДИК ӨЗҮМ ЛЕ
ЭЛ-ЖОНДЫ ИШЛЕ ЖЕТКИЛДЕЕР
МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(Алтай Республиканын Минтруды)

ПРИКАЗ

ЖАКАРУ

19.03.2024 № П-10-01/0075

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда,
социального развития и занятости населения Республики Алтай**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление социальных выплат детям из многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию, для обеспечения школьной формой либо заменяющим ее комплектом детской одежды для посещения школьных занятий и спортивной формой», утвержденный приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 10 февраля 2023 г. № П-10-01/0037 (официальный портал Республики Алтай: www.altai-republic.ru, 2023, 10 февраля, 5 апреля, 18 мая) следующие изменения:

в пункте 33 подраздела 2.13 раздела II слова «Единая государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее - Единая цифровая платформа)»;

в разделе III:

в подпункте «б» пункта 41 подраздела 3.2 слово «ЕГИССО» заменить словами «Единую цифровую платформу»;

в подпункте «б» пункта 65 подраздела 3.11 слово «ЕГИССО» заменить словами «Единую цифровую платформу»;

в таблице 4 приложения № 6, настоящего Административного регламента слово «ЕГИССО» заменить словами «Единой цифровой платформе».

2. В подпункте «в» пункта 65 подраздела 3.6 раздела III Административного регламента предоставления государственной услуги «Содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным

в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости» на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай», утвержденного приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 11 апреля 2023 г. № П-10-01/0088 (официальный портал Республики Алтай: www.altai-republic.ru, 2023, 11 апреля) слово «ЕГИССО» заменить словами «государственную информационную систему «Единую централизованную цифровую платформу в социальной сфере».

3. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» или «Почетный донор СССР», утвержденный приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 17 мая 2023 г. № П-10-01/0123 (официальный портал Республики Алтай: www.altai-republic.ru, 2023, 17 мая) следующие изменения:

в пункте 42 подраздела 2.14 раздела II слова «Единая государственная информационная система социального обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее - Единая цифровая платформа);

в разделе III:

в подпункте «д» пункта 55 подраздела 3.5 слово «ЕГИССО» заменить словами «Единую цифровую платформу»;

в подпункте «д» пункта 73 подраздела 3.10 слово «ЕГИССО» заменить словами «Единую цифровую платформу».

4. В пункте 55 подраздела 2.14 раздела II Административного регламента предоставления государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании» на территории Республики Алтай», утвержденного приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 29 мая 2023 г. № П-10-01/0141 (официальный портал Республики Алтай: www.altai-republic.ru, 2023, 29 мая) слова «Единая государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

5. В пункте 31 подраздела 2.14 раздела II Административного регламента предоставления государственной услуги «Выплата социального пособия на погребение», утвержденного приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 30 мая 2023 г. № П-10-01/0142 (официальный портал Республики Алтай: www.altai-republic.ru, 2023, 30 мая, 1 августа, 5 сентября) слова «Единая

государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

6. В пункте 33 подраздела 2.14 раздела II Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье», утвержденного приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 10 июля 2023 г. № П-10-01/0205 (официальный портал Республики Алтай: www.altai-republic.ru, 2023, 10 июля, 21 сентября) слова «Единая государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

7. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по бесплатному зубопротезированию», утвержденный приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 11 июля 2023 г. № П-10-01/0209 (официальный портал Республики Алтай: www.altai-republic.ru, 2023, 11 июля, 30 августа) следующие изменения:

в пункте 31 подраздела 2.14 раздела II слова «Единая государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее - Единая цифровая платформа)»;

в разделе III:

в подпункте «а» пункта 47 подраздела 3.5 слово «ЕГИССО» заменить словами «Единой цифровой платформы»;

в подпункте «а» пункта 64.5 подраздела 3.11 слово «ЕГИССО» заменить словами «Единой цифровой платформы».

Министр



А.Г. Сумин